ESTADO DE RESULTADOS

Condensado del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2016

ASEGURADORA RURAL, S. A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

(Cifras en Quetzales)

Por el ejercicio comprendido del 1 de enero al 31 de octubre de 2016

CUENTA DE PRODUCTOS

Primas por Seguro Directo

MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas

PRIMAS DIRECTAS NETAS

MAS:

Primas por Reseguro Tomado Local

MENOS:

Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro Tomado
TOTAL DE PRIMAS NETAS

MENOS:
Primas por Reaseguro Cedido

PRIMAS NETAS DE RETENCION

VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS

MENOS:
Variaciones Gastos

MAS:
Variaciones Producto

PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS

MENOS:
COSTO DE ADQUISICION Y SINIESTRALIDAD

ADQUISICION

Gastos de Adquisicion y Renovacion

MENOS:

Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido

SINIESTRALIDAD
Gastos por Obligaciones Contractuale
Participacion de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones

35,984,461.03

9,002,271.02

177,716,902.37
1,183,000.00

MENOS:
Recuperaciones por Reaseguro Cedid¢
Salvamentos y Recuperaciones

22,014,479.21
3,105,391.11

178,899,902.37

25,119,870.32

425,413,273.62

47,332,684.75

378,080,588.8

226,841.06

0.00

378,307,429.8

60,891,041.98

317,416,387.9

19,610,110.42

10,968,228.94

26,982,190.01

153,780,032.05

308,774,506.4

180,762,222.06

UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS

MENOS:
GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES
Egresos por Inversiones
Gastos de Administracion
MENOS:
Derechos de Emision de Pdlizas (Neto
Productos de Inversiones
UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACION

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS
MAS:
Otros Productos
MENOS:
Otros Gastos
UTILIDAD (PERDIDA) NETA EN OPERACION

MAS:
Productos de Ejercicios Anteriores

MENOS:
Gastos de Ejercicios Anteriores

UTILIDAD (PERDIDA)
MENOS:
Impuesto Sobre la Renta

UTILIDAD (PERDIDA) NETA

222,364.75
24,154,091.04

5,215,730.24
30,405,523.46

24,376,455.79

35,621,253.70

128,012,284.3

-11,244,797.91

Guatemala, 3 de noviembre de 2016

4,757,699.79

977,751.89

139,257,082.2

3,779,947.90

0.00

427,029.05

143,037,030.1

-427,029.05

142,610,001.1

31,029,941.54

111,580,059.5
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GERENTE GENERAL

JULIO ROBERTO CONTRERAS GIORGIS.
PREBIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACING,
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AUDITOR INTERNO

CARLOS ENRIQUE MEJIA CARDONA -
CONTADOR GENERAL
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ASEGURADORA

RURAL

Te ayuda a crecer seguro y tranquilo

MIEMBRO DEL GRUPO FINANCIERO BANRURAL.



